5

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «   » _________ 2023 года
	               №

Об утверждении перечня социально значимых (приоритетных)

 видов деятельности субъектов малого и среднего предприниательства

 на территории Белоярского района

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 24 июля 2007 года              № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 № 633-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие экономического потенциала», подпунктом 3 пункта 1 статьи 28 Устав Белоярского района, в целях реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма», утвержденной постановлением администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1048 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма» п о с т а н о в л я ю:

Утвердить Перечень социально значимых (приоритетных) видов деятельности субъектов малого и среднего предприниательства на территории Белоярского района согласно приложению к настоящему постановлению.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                 С.П.Маненков

Утвержден
постановлением администрации

Белоярского района

от «  » ___________ 2023 года №

ПЕРЕЧЕНЬ

социально значимых (приоритетных) видов деятельности субъектов малого и среднего предприниательства на территории Белоярского района

	N п/п
	Направления деятельности
	Основной вид деятельности (ОКВЭД)

	Раздел A. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

	1
	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях
	код ОКВЭД 01 и входящие в него группировки

	2
	Лесоводство и лесозаготовки
	код ОКВЭД 02 и входящие в него группировки

	3
	Рыболовство и рыбоводство

	код ОКВЭД 03 и входящие в него группировки

	Раздел C. Обрабатывающие производства

	4
	Производство пищевых продуктов
	код ОКВЭД 10 и входящие в него группировки

	5
	 Производство текстильных изделий

	код ОКВЭД 13 и входящие в него группировки

	6
	 Производство одежды

	код ОКВЭД 14 и входящие в него группировки

	7
	Производство кожи и изделий из кожи

	код ОКВЭД 15 и входящие в него группировки

	8
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения
	код ОКВЭД 16 и входящие в него группировки

	9
	Деятельность полиграфическая и копирование носителей информации
	код ОКВЭД 18 и входящие в него группировки

	10
	Производство прочей неметаллической минеральной продукции

	код ОКВЭД 23 и входящие в него группировки

	11
	Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования
	код ОКВЭД 25 и входящие в него группировки

	12
	Производство мебели

	код ОКВЭД 31 и входящие в него группировки

	13
	Производство прочих готовых изделий

	код ОКВЭД 32 и входящие в него группировки

	14
	Ремонт и монтаж машин и оборудования

	код ОКВЭД 33 и входящие в него группировки

	Раздел G. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

	15
	Торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт
	код ОКВЭД 45 и входящие в него группировки

	Раздел H. Транспортировка и хранение

	16
	Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта
	код ОКВЭД 49 и входящие в него группировки

	17
	Деятельность водного транспорта

	код ОКВЭД 50 и входящие в него группировки

	Раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания

	18
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания

	код ОКВЭД 55 и входящие в него группировки

	19
	Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	код ОКВЭД 56 и входящие в него группировки

	20
	Деятельность издательская
	код ОКВЭД 58 и входящие в него группировки

	Раздел M. Деятельность профессиональная, научная и техническая

	21
	Деятельность в области права и бухгалтерского учета
	код ОКВЭД 69 и входящие в него группировки

	22
	Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа

	код ОКВЭД 71 и входящие в него группировки

	23
	Деятельность ветеринарная
	код ОКВЭД 75 и входящие в него группировки

	Раздел N. Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги

	24
	Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма

	код ОКВЭД 79 и входящие в него группировки

	Раздел P. Образование

	25
	Образование

	код ОКВЭД 85 и входящие в него группировки

	Раздел Q. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг

	26
	Деятельность в области здравоохранения

	код ОКВЭД 86 и входящие в него группировки

	27
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания
	код ОКВЭД 85 и входящие в него группировки

	Раздел R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

	28
	Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений

	код ОКВЭД 90 и входящие в него группировки

	29
	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений

	код ОКВЭД 93 и входящие в него группировки

	Раздел S. Предоставление прочих видов услуг

	30
	Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения
	код ОКВЭД 95 и входящие в него группировки

	31
	Деятельность по предоставлению прочих персональных услуг

	код ОКВЭД 96 и входящие в него группировки за исключением:

96.02 и входящие в него группировки; 96.03;

96.09 и входящие в него группировки.